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Remissvar från Greater Copenhagen & Skåne Committee angående EU-kommissionens förslag 
COM (2018) 372-375, 382, 390 och 471-473   

 

Greater Copenhagen & Skåne Committees remissvar gäller 

• Europeiskt territoriellt samarbete (Interreg), COM (2018) 374 

Greater Copenhagen & Skåne Committee är ett politiskt samarbete mellan 79 kommuner och 3 regioner i 
Östdanmark (Region Hovedstaden och Region Sjælland) och Sydsverige (Region Skåne) med syfte att skapa 
tillväxt och öka sysselsättningen i hela Greater Copenhagen-regionen.   

Greater Copenhagen är en funktionell region med en sammanhängande arbetsmarknad och infrastruktur, 
vilket också understöddes i EU-kommissionens meddelande ”Att stärka tillväxt och sammanhållning i EU:s 
gränsområden” (SWD (2017) 307 final}) och i studien ”Att övervinna hinder i gränsregioner, över gränsen 
till jobbet, tillbaka i tid till kvällsmaten, Danmarks och Sveriges gränsöverskridande pendlare”. 

Inom ramen för Greater Copenhagen-geografin har en rad framträdande Interreg-projekter, till exempel 
ESS & MAX IV - Cross Border Science and Society, Lightning Metropolis och ReproUnion, satts igång och 
genomförts under den innevarande programperioden.  

Med anledning av de ändringar som EU-kommissionen föreslår för de gränsöverskridande programmen vill 
Greater Copenhagen & Skåne Committee framhålla att det är viktigt att det också i den kommande 
programperioden blir möjligt att arbeta utifrån en samlad programgeografi i hela Greater Copenhagen-
regionen.  

I förslaget från EU-kommissionen föreslås att det gränsöverskridande samarbete främst inriktas på 
landgränser, medan samarbetet vid sjögränser kommer att ingå i den nya utvidgade komponenten för 
”transnationellt samarbete och havssamarbete” vilket Greater Copenhagen & Skåne Committee ställer sig 
kritisk till. Regioner som ligger vid sjögränser och som mellan sig har en fast förbindelse över sjögränsen kan 
få stöd inom det gränsöverskridande samarbetet (Artikel 2 och 4), men det är av vikt att hela Greater 
Copenhagen-geografin omfattas. De programgeografier som finns i den nuvarande budgetperioden, i vårt 
fall Öresund-Kattegat-Skagerrak, har växt fram under lång tid och är väl inarbetade. Större justeringar av 
geografin bör därför undvikas. För att värna dessa samarbeten anser Greater Copenhagen & Skåne 
Committee att regeringen bör verkar för att den nuvarande 150 kilometersgränsen över vatten för 
gränsöverskridande samarbete bibehålls. 

 

På vägnar av Greater Copenhagen & Skåne Committee 

Sara Røpke, sekretariatschef 


